
 

Decreto Dirigenziale n. 128 del 04/11/2011

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 2 Musei, Biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 4 DEL 29/04/2011. AVVISO PUBBLICO PER L'ACCESSO AI CONTRIBUTI  A

SOSTEGNO DEGLI INTERVENTI, DELLE ATTIVITA' E SERVIZI FINALIZZATI ALLO

SVILUPPO, PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DELLE RACCOLTE DI

ENTE LOCALE E DI INTERESSE LOCALE.DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

a. visto   che la legge regionale 23 febbraio 2005 n. 12 "Norme in materia di musei e di raccolte di enti 
locali e di interesse locale" disciplina l’esercizio delle funzioni della Regione in materia di musei e 
raccolte di enti locali e di interesse locale; 

b. visto  che l’art. 12 della medesima legge prevede la redazione di un piano annuale degli interventi 
da finanziare al fine di realizzare i principi e le finalità della legge stessa; 

c. visto che con il Decreto Dirigenziale n. 4 del 29/04/2011 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per 
l'accesso ai contributi a sostegno degli interventi, delle attivita' e servizi finalizzati allo sviluppo, 
promozione e valorizzazione dei musei e delle raccolte di ente locale e di interesse locale per 
l’annualità 2011; 

d. visto che la Giunta Regionale con delibera n. 157 del 18/04/2011, di approvazione del Bilancio 
Gestionale  per l’Es.Fin 2011, ha assegnato al Servizio  Musei  €  800.000 sul cap. 5010 e che con 
successiva Delibera n. 290 del 21/06/2011 la Giunta medesima ha fissato, per ogni Area Generale di 
Coordinamento, il tetto programmatico 2011 della spesa soggetta al patto di stabilità interno sia per 
gli impegni che per i pagamenti così come esplicitato anche con successiva Circolare n. 597027 del 
29/07/2011, dell’AGC n.8; 

e. visto che con Ordine di Servizio n. 501865 del 27/06/2011, è stata disposta la nomina di una 
Commissione interna per la valutazione delle istanze presentate e la formulazione delle graduatorie 
relative all’avviso pubblico approvato con il citato Decreto 4/2011; 

f. considerato che la Commissione istituita ha depositato i propri verbali di riunione dove sono indicate 
le fasi attraverso le quali si è pervenuti alle graduatorie finali, specificando le modalità di applicazione 
dei criteri previsti dall’avviso pubblico per l’ammissibilità dei progetti e la successiva valutazione di 
merito degli stessi; 

g. considerato che sono pervenute n. 90 istanze di contributo, di cui n. 20 risultano non ammissibili e 
n. 70 risultano ammissibili e pertanto esaminate nel merito; 

h. considerato che la Commissione medesima ha, altresì, depositato le tre graduatorie dei beneficiari 
nonché l’elenco dei soggetti esclusi per mancanza dei requisiti di ammissibilità richiesti dal citato 
avviso; 
 

Ritenuto di poter far propri i verbali della Commissione, adottandone i principi e le risultanze e di dover 
procedere all’approvazione delle graduatorie delle istanze ammesse a contributo a seguito di 
valutazione di merito con specifica dei punteggi attribuiti e degli importi dei  contributi assegnati  di cui  
agli allegati  A,B,C nonché all’approvazione dell’elenco delle istanze escluse per carenza di requisiti di 
ammissibilità o non ammesse in graduatoria di merito per il punteggio riportato, di cui agli allegati E e D, 
con la specifica dei motivi di esclusione. 
Ritenuto, altresì, di dover finanziare le istanze collocate in posizione utile in graduatoria, fino ad 
esaurimento dei fondi disponibili sul capitolo di spesa; 
 
VISTO 
• la LR n. 23 febbraio 2005 n. 12; 
• il decreto dirigenziale n. 4 del 29/04/2011; 
• la L.R. n. 4 del 5/03/2011; 
• la D.G.R.n. n.157 del 18/04/2011; 
• la D.G.R. n. 290 del 21/06/2011; 
• la Circolare n. 597027 del 29/07/2011 dell’AGC n.8 
• il decreto dirigenziale di delega n. 1 del 22/07/2011; 
 
Alla Stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della P.O. “ Attività amministrativo-contabile 
Servizio 02” nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa, resa dal Dirigente del 
Settore  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
1. Approvare le graduatorie delle istanze ammesse a contributo allegate al presente decreto, quale parte 
integrante e sostanziale, con l’indicazione dei punteggi attribuiti e degli importi di contributo assegnati da 
imputare sul capitolo 5010 dell’U.P.B. 3.11.30 :  

i. graduatoria A) relativa a finanziamenti per interventi di natura strutturale e di 
impiantistica,allestimenti museali ed incremento raccolte, (Allegato A) 
ii. graduatoria B) relativa a finanziamenti per sostegno alla costituzione, al funzionamento e allo 
sviluppo dei sistemi museali e dei loro progetti, documentazione e catalogazione del patrimonio, 
promozione e valorizzazione, (Allegato B). 
iii. graduatoria C) relativa a finanziamenti di interventi per i Progetti di Settore, (Allegato C).  

2. Approvare l’elenco delle istanze escluse per carenza dei requisiti di ammissibilità, con la specifica dei 
motivi di esclusione (Allegato D). 
3. Approvare l’elenco delle istanze escluse per non aver raggiunto il 50% del punteggio massimo 
attribuibile (Allegato E).  
4. Impegnare la somma complessiva di € 800.000,00 sul capitolo 5010 dell’U. P.B. 3.11.30, come di 
seguito specificato: 

a) €  295.850,88  con codice di bilancio n. 2.02.03 
b) €  504.149,12  con codice di bilancio n. 2.03.03 

dell’UPB 3.11.30 in conto competenza del bilancio gestionale 2011,approvato con D.G.R. n.157 del 
18/04/ 2011, in favore dei soggetti beneficiari riportati negli allegato A, B,C al presente decreto. 
5. Assegnare la somma complessiva di € 800.000,00 in favore dei beneficiari delle graduatorie A) ,B) e 
C), così come riportati negli allegati A, B, C da imputarsi sul cap. 5010 dell’ UPB 3.11.30 per l’E.F. 2011. 
6. Disporre che, così come stabilito nel bando indicato in premessa, la liquidazione dei contributi avverrà 
successivamente   alla presentazione, nei termini previsti, della prescritta rendicontazione delle  attività  
svolte dai beneficiari. 
7. Trasmettere copia del presente decreto all’Assessore competente, all’AGC 08 Settore 02 Gestione 
delle Entrate e della Spesa di Bilancio per gli adempimenti di natura finanziaria, all’AGC 01 Settore 02 
per la pubblicazione sul BURC, completo degli allegati. 
 
 

                                               Il Dirigente 
                                                     Dott.ssa Loredana Conti 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011


	BURC n. 71 del  14 Novembre 2011

